
Nákladní automobily ASW Stone

duben 2018

www.fliegl-baukom.de
CZ



STAVEBNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Z NEJMODERNĚJŠÍ 
VÝROBY

Závod společnosti Fliegl v Mühldorfu je jedním z nejmodernějších závodů v Evropě.  

Zde vznikají inovativní vozidla a stroje, které usnadňují přepravu stavebních materi-

álů, činí ji efektivnější a hospodárnější.

Jeďte na plný výkon!

Díky novému výrobnímu závodu mají naši obchodní partneři, podnikatelé v 
oblasti stavebnictví a zaměstnanci úplně nové možnosti. Ještě vyšší kapaci-
ta a kratší dodací lhůty díky jednomu z nejmodernějších výrobních zařízení v

Inovativní produkty v nejvyšší kvalitě

Jen proto, že je nápad nový, nemusí být ještě zdaleka dobrý. Ve společnosti 
Fliegl vše nejprve důkladně testujeme. Známe požadavky trhu, hovoříme 
s lidmi z praxe. Velký důraz klademe na zpětnou vazbu našich zakazníků. 
Za použití nejmodernějších počítačových programů vyvíjejí naši technici a 
konstruktéři produkty, propracované do toho nejmenšího detailu a přinášejí 
jasné výhody pro praxi. Stavební a komunální technika Fliegl – jasné řešení 
konkrétních úkolů díky inovativnosti.

Německá kvalita pro celý svět

Navzdory procesu globalizace Fliegl své produkty vyvíjí a vyrábí výhradně v 
Německu. Důvodem je kvalifikovanost tamějších odborníků. Od inženýrů po 
učně – Fliegl vždy sází na jejich kompetentnost, kterou prohlubuje dalším 
vzděláváním. Dalším faktorem je vysoký německý technický standard. Ideál-
ní podmínky přeměnit naše nápady ve kvalitní produkty, které zákazníci pod 
značkou Fliegl očekávají a znají. 

FLEXIBILITA A UNIVERZÁLNOST 
Rovnoměrné dávkování materiálu  
například při výstavbě lesních cest a silnic

V oblasti stavební techniky a dopravní logistiky je název 

společnosti Fliegl již několik desítek let ekvivalentem kvali-

ty a důmyslných řešení, která vycházejí z praxe. Nezáleží na 

tom, jestli jde o sklápěč, vůz s výtlačným systémem, pře-

pravu asfaltu nebo manipulaci se zeminou: S Flieglem vždy 

získáte optimální koncept dopravy.



VÝTLAČNÝ SYSTÉM FLIEGL
Bezezbytková vykládka i v případě nepoddajného, lepivého materiálu (hlína, 

vlhká zemina, jíl apod.)

Stále sklápíte nebo již 

vytlačujete ? 

Ovládací jednotka vedle sedadla řidiče Volitelné: Rádiové dálkové ovládání Bezpečné, rovnoměrné „vytlačování“ 
materiálu při stavbě vozovek a cest 

Odpadá ruční čištění  
(škrábání) platformy

Netvoří se nánosy materiálu, 
které by snižovaly objem naklád-
ky, respektive reálnou užitkovou 

hmotnost.

Rychlejší pravidelná vykládka

Nízká vlastní hmotnost – maximální užitečné zatížení

Bezezbytková vykládka dokonce i v případě velmi lepivých asfaltů (OPA, PMA, 
mastixový asfaltový koberec, asfalt modifikovaný pryžovým granulátem atd.)

Výtlačný systém Fliegl
Výhody pro vás:
• vhodné na těžký materiál

• maximální stabilita

• tisíckrát ověřeno v praxi 

Odpadají problémy při frézování: extrémně nízká výška nakládky

Velmi nízké těžiště nákladu

==> díky tomu lepší jízdní vlastnosti 

==> zvýšení efektivity přepravy 

+

+ Snížení frekvence nasazení buldozerů a rozhrnovačů.



VÝHODY PRO BEZPEČNOST PRÁCE

Vytlačovací systém Fliegl přináší maximální bezpečnost vykládky. Riziko při vykládání 

je minimální – to je velká výhoda pro bezpečnost práce.

TAK NE! 
Vyhněte se závažným ne-
hodám Vyvarujte se uk-
louznutí a možnému pádu 
při čištění nánosů na sklá-
pěči

Bezpečné použití pod mosty Možnost vyprazdňování i pod nízkými větvemi 
stromů 

Použití při výstavbě městských komunikací: Bez 
nebezpečí rizik pod elektrickými vedeními

ASW Stone Onroad
Typ D x Š x V Objem cca m3 *

lehce navršené /rozprostřené

Minimální 
potřeba oleje/l JEN

4715 4730 x 2370 x 1150 13,5 /12,2 32
4729 4730 x 2370 x 1290 15    / 13,7 32
4740 4730 x 2370 x 1400 16,5 / 14,9 32
5215 5230 x 2370 x 1150 15    / 13,6 36
5229 5230 x 2370 x 1290 17    / 15,2 36
5240 5230 x 2370 x 1400 18    / 16,5 36
5260 5230 x 2370 x 1600 21    / 19,2 36
5715 5730 x 2370 x 1150 16,5 / 15,0 39
5729 5730 x 2370 x 1290 18,5 / 16,8 39
5740 5730 x 2370 x 1400 20    / 18,2 39

5760 5730 x 2370 x 1600 23    / 21,0 39

6215 6230 x 2370 x 1150 18    / 16,3 44

6229 6230 x 2370 x 1290 20    / 18,3 44

H

L

Užitečné zatížení 25000 Kg Jiné veli-
kosti korby resp. varianty  na dotaz

*Téměř všichni výrobci nástaveb udávají 
objem korby s lehkým navršením  (například 

podle SAE) 

Vysoká stabilita i na šikmém povrchu

Bezpečná vykládka pod mosty a při stavbě tunelů

Bezpečné použití pod elektrickým vedením a na silnicích se stromořadím   

+
+
+

Doporučujeme: Více bezpečnosti s 
couvací kamerou

Bezpečné použití při práci na silnicích v těsné 
blízkosti stromů a nízkých větví 

Rovmoněrné průběžné promíchání

S výtlačným systémem 
                Rovnoměrné míchání během celého procesu vykládky

Nebezpečné situace při použití 
kalsického sklápění dozadu  



IDEÁLNÍ PŘI VÝSTAVBĚ VEŘEJNÝCH KOMUNIKACÍ 
NÁVĚS  ASS

ASS 372-1400 s teleskopickou nápravou  
(Skandinávie)

STRABAG – ASS 372 ASS 372

Německá dálnice A38: Pokládání drenáž-
ního asfaltového koberce (OPA) ASS 267 
Compact (návěs 38 t) Nasazeno 8 vozidel

Použití v Holandsku: 50 t celkové hmotnosti
ASS 372/1400

Jiné velikosti korby resp. Varianty užitečného zatížení na dotaz

*Téměř všichni výrobci vozidel udávají objem korby s lehkým navršením (například podle SAE...)

Typ ASS 272 Stone 
-7229             -7240

ASS 272 Stone Compact 
-1290             -1400

ASS 372 Stone 
-7229         -7240        -7260

ASS 377 Stone 
-7729        -7740        -7760

ASS 382 
-8229             -8240

ASS 477
-7740

Výška korby na bocích 1.290 1.400 1.290 1.400 1.290 1.400 1.600 1.290 1.400 1.600 1.290 1.400 1.400

Obsah lehce navršený/rozprostřený* cca m³ 24  (21,5) 26  (23,5) 24  (21,5) 26  (23,5) 24 (21,5) 26 (23,5) 29 (26,5) 25,5 (23,2) 27,5 (25,5) 31 (28,3) 27  (25,2) 29  (27) 27,5  (25,5)

Celková hmotnost soupravy podle
německého zákona o silničním
provozu StVZO
(podle výbavy/Německo)
Pro export lze dodat další tonáže

až do kg 33.000/35.000

40.000/44.000

33.000

38.000/40.000

42.000

50.000

42.000

44.000/50.000

42.000

50.000

45.000

56.000

Délka korby mm 7.230 7.230 7.230 7.730 8.230 7.730

Šířka korby vnitřní mm 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370 2.370

Počet náprav 2 3 3 3 3 4

Minimální potřeba oleje POUZE cca litrů 55 55 55 60 68 60

Posuvná plachta volitelně volitelně volitelně volitelně volitelně Sériově

Tepelná izolace volitelně volitelně volitelně volitelně volitelně Sériově

Brzda finišeru volitelně volitelně volitelně volitelně volitelně Sériově

Couvací kamera volitelně volitelně volitelně volitelně volitelně Sériově

Extrémně nízká výška nakládky Sériově Sériově Sériově Sériově Sériově Sériově

K dodání v dvounápravové a třínápravové verzi

Extrémně nízké těžiště nákladu

Velmi nízká výška překládky ==> výhoda při nakládání kolovým nakladačem

Německá dálnice A8: Pokládání drenážního 
asfaltového koberce (OPA) ASS 367 Nasaze-
no 17 vozidel

Berlínský okruh: Pokládání spodní tenké 
vrstvy - ASS 372 Nasazeno 10 vozidel

Extrémně nízká  
výška nakládky 



PRŮBĚŽNÉ PROMÍCHÁVÁNÍ BĚHEM VYKLÁDKY 
ASW »ASPHALTPROFI-THERMO«
Nejlepší homogenita a kvalita asfaltu.
Výrazně nižší teplotní ztráty a díky tomu konstantní zrnitost

Mísený materiál má při 
vykládce a přesypání do 

finišeru vysokou teplo-
tu,  která je zároveň i 

rovnoměrná. Díky tomu 
je asfalt při pokládání 
dokonale homogenní.

Nízká a nerovnoměrně 
rozmístěná teplota v 

případě použití  běžných 
sklápěčů

ASW s dávkovacím klínem (lze nasadit/
pořídit jako součást výbavy) při ruční 
pokládce či opravách v městské zástavbě 

Rozdělovací šnek „Wiesel“ lze snadno  
            upevnit/dodatečně vybavit

OD ROKU 2015 JE V NĚMECKU POSTUPNĚ ZAVÁDĚNA »PŘEPRA-
VA ASFALTU VÝHRADNĚ V NÁVĚSECH S TEPELNOU IZOLACÍ«
Podle vyhlášky RS 10/2013 německého ministerstva dopravy 
„Oznámení o opatřeních ke zvýšení kvality asfaltu“

NUTNÉ INFORMACE O TEPLOTĚ
Podle nového německého předpisu pro vozidla s tepelnou izolací

Analogové zobrazení teploty                Digitální systém měření teploty FCT s tiskovou jednotkou

Vyprazdňování s dávkovacím klínem do 
finišeru

Vyprazdňování s centrovacími plechy 

Průběžné rovnoměrné promíchání

Stavební práce v Mnichově,  
ulice LuiseKisselbachstr. 
Zvláštnost: Použití uvnitř tunelu při 
pokládce nízkoteplotního asfaltu

Profesionální zalévání výkopů, výmolů - dávkování přímo do finišeru 

Podkládání asfaltu mimo vozovku (například na chodníky, zalevání výkopů)Rovnoměrné 
davkování přímo do dopravníku Bez nutnosti použítí bagru, méně ruční práce Rychlé a 
efektivní, vysoká teplota a homogenita dlouhá životnost

se sklápěčem?? 
                velmi velká segregace

s výtlačným systémem 
                Rovnoměrné míchání během celého procesu vykládky



ASW ASPHALTPROFI THERMO VÝRAZNĚ ZABEZPEČU-
JE ZACHOVÁNIÍ PROCESU PŘI ASFALTOVÁNÍ

Velmi nízké výkyvy teplot

Nedochází k překračování požadované spodní hranice teploty

Maximální hustota, minimální poréznost

Dlouhá životnost vozovky

+
+
+
+

Ø teplota 171,3 °C

Proces vyhrnování

Ø teplota 172,3 °C

Proces shrnování

Bezprostředně po napojení dochází k „výtlačné-
mu“přesypávání směsi do finišéru při zachování 
velmi stabilní teploty.
Další výhoda: finišér není třeba zastavovat!

VYSOKÁ IZOLACE

T 1

T 2

T1 = teplota směsi / střed
T2 = teplota směsi / okrajové oblasti

Nízká tepelná ztráta skrze vnější stěny (měřená Ø teplota 23,9°C)

oC

170

160

150

140

0 10 20 30 40 50 60 Min.

130

Červená čára:  
S ASPHALTPROFI THERMO téměř 
bez teplotních ztrát dokonce i při 
delší době trvající několik hodin

Modrá čára: Bez izolace klesá 
teplota směsi již po krátké době 
pod kritickou teplotu 1500

Souhrn z celé řady výzkum-
ných projektů např. TU 
Darmstadt, TU Vídeň, TU 
Braunschweig atd.

Teplotní diagram

Absolutní odolnost proti vlhkosti       Izolace nezachycuje ŽÁDNOU VODU

Korba vybavena izolační vrstvou, která je místy silná 70 mm

Teplotně stabilní při trvalém využití za teplot nad 200 °C

Odolné proti nárazům a vibracím

Vysoká tepelná izolace – hodnota Lambda nižší než 0,028 W/m°K

Zdarma si k této tématice můžete objednat 

katalog»Výzkumy z oblasti asfaltování«.



REFERENCE

Stavba v Essenu, altendorfská hlavní 
silnice
Zvláštnost: Na úseku cca 800 m se nacházelo 
více než 80 zábran, šachet, hydrantů a trolejo-
vé vedení. Pokládání asfaltové směsi LOA 5D. 
Nasazeno 7 vozidel.

Duisburg
Zvláštnost: Asfaltování v městské zástavbě, 
kde se nachází řada překážek. Částečné 
vykládky a doplňování 

Dálnice A2 poblíž Hannoveru:
Pokládání drenážního asfaltového koberce 
(OPA) –ASS 372 Nasazení 23 vozidel.

Použití ve štěrkovně:
 ASS 272

Úsek dálnice A66 u Fuldy 
Zvláštnost: Asfaltování uvnitř tunelu.4 jízdní 
pruhy s nízkoteplotní směsí. Celkově 6 000 t 
asfaltového pojiva a 2 500 tun mastixového 
asfaltového 

Innernzell 
Přestavba silnice – ASS 367

Výstavba veletrhu
Použití ve stísněných

prostorách

Přestavba silnice 1. třídy B30, Baindt
Nasazení 22 souprav ASS 372

Dálnice A 100 v Berlínu,  
silnice s nejsilnějším provozem v Evropě
Zvláštnost: Vestavba porézního asfaltu Mastix (PMA)



Předávání vozidel
ASS 372 

Stavba v Tavannes (Švýcarsko)
Zvláštnost: Asfaltování v tunelu vedeném pod městem – nasazení 15 nákladních vozidel 
ASW Stone.

BV Vídeň
Typické požadavky v komunální stavbě silnic

Vídeň, Kaisermühltunnel 
Nasazení 12 vozidel. ASS 372

Štýrsko/Rakousko 
ASW 5215

Rakousko
ASW 4729 - 4nápravová vozidla s dlouhou 
kabinou a krátkým rozvorem kol

Doly Teutschental
Zvláštnost: Kompletní demontáž vozidla pro 
přepravu pod zemí  
(v hloubce cca 550 m) - ASW 5750
Provedení náprav 1 + 3 ==> extrémní obratnost

Použití v podzemí v solných dolech  
Haigerloch (nedaleko Stuttgartu)
Zvláštnost: Přeprava základních materiálů

Odpadají problémy s překážkami, jako je trolejové vede-
ní, stromořadí, semafory, podjezdy atd.

PŘEPRAVA VÁPNA, SOLI A ZÁKLADNÍCH STAVEBNÍCH  

MATERIÁLŮ

Přeprava posypové soli
Skládání v nízkých skladovacích halách 
Použití 20 vozidel.  

Přeprava základkových směsí –Dolní 
Sasko
Nasazení 4 vozidel. ASW 5775

Skládání vlhkého vápna 
ASS 372-1400 při použití na poli 

Nasazení v důlním průmyslu
ASW 5750 OFFROAD  
Nasazena 4 vozidla 



ASW STONE OFFROAD HEAVY
Použití v extrémních podmínkách vnitřních stavenišť

DVOUSTUPŇOVÝ VYHRNOVACÍ SYSTÉM (OFFROAD)

1.

2.

Maximální robustnost určená do nejtěžších podmínek

Vysoká stabilita v extrémním terénu 

Ideální do důlního provozu a hornictví

ASW Stone Offroad v Austrálii
Zvláštnost: Důlní průmysl 

Solné doly v Berburgu (D)
Použití 5 vozidel
ASW 5750 OFFROAD

Typ D x Š x V Objem navršený  
podle SAE 1 2

4715 4 730 x 2 370 x 1 150 asi 15,0 m³
4 729 4 730 x 2 370 x 1 290 asi 16,5 m³
4 750 4 730 x 2 370 x 1 500 asi 19,0 m³
5 215 5 230 x 2 370 x 1 150 asi 16,5 m³
5 229 5 230 x 2 370 x 1 290 asi 18,5 m³
5 250 5 230 x 2 370 x 1 500 asi 21,0 m³
5 715 5 730 x 2 370 x 1 150 asi 18,0 m³
5 729 5 730 x 2 370 x 1 290 asi 20,0 m³
5 750 5 730 x 2 370 x 1 500 asi 23,0 m³
6 229 6 230 x 2 370 x 1 290 asi 22,0 m³
6 250 6 230 x 2 370 x 1 500 asi 25,5 m³

Technická užitečná hmotnost výše uvedených nástaveb: 30.000 kg resp. 40.000 kg
Další velikosti korby resp. varianty užitečného zatížení na dotaz!

Technické parametry ASW STONE OFFROAD



Fliegl Bau- und Kommunaltechnik GmbH · Bürgermeister-Boch-Str. 1 · D-84453 Mühldorf · Německo
Tel. +49 (0)8631 307 382 · Fax: +49 (0)8631 307-553 · E-mail: baukom@fliegl.com

AS
W

 L
KW

 S
TO

NE
 0

4-
20

18
-C

Z 
  Z

m
ěn

y 
ro

zm
ěr

ů,
 h

m
ot

no
st

í a
 te

ch
ni

ck
ýc

h 
 

úd
aj

ů 
vy

hr
az

en
y.

 O
br

áz
ky

 zč
ás

ti 
ob

sa
hu

jí 
zv

lá
št

ní
 v

ýb
av

u.
 

www.fliegl-baukom.de

Typ D x Š x V Objem navršený

4715 4730mm x 2370mm x 1150mm ca. 13,5 m³

5215 5230mm x 2370mm x 1150mm ca. 15,0 m³

5715 5730mm x 2370mm x 1150mm ca. 16,5 m³

Technické parametry Hakenlift

Asphaltprofi Thermo prodávkovač Hakenlift

ASW Stone Offroad

Nejnáročnější použití v hornictví
Přeprava odstřeleného kamene v lomu 
Pětinápravové nákladní vozidlo s více než 50 tunami jmenovité nosnosti


